
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
с.Красное 

 
«10» ноября 2025 года                                                                               № 1157 

 
 

Об итогах  проведения муниципальной  

благотворительной акции  

«Доброе сердце разделит боль» 

 

 

Во исполнение приказа отдела образования администрации 

Красненского района от 13.10.2025 года №1057 «О проведении 

муниципальной (заочной) благотворительной акции «Доброе сердце разделит 

боль» и в целях формирования у детей и молодежи активной гражданской 

позиции    и поддержки благотворительности как важного ресурса в оказании 

помощи всем нуждающимся в защите и поддержке государства, в октябре  

2025 года прошла муниципальная акция «Доброе сердце разделит боль» 

(далее – Конкурс). 

         Для участия в акции были представлены 11 работ. Акция проходила по 

следующим номинациям: «Мы вместе», «Фотоконкурс» по теме «Твори 

добро!». 

В конкурсе приняло участие следующие общеобразовательные 

учреждения: ОГБОУ «Новоуколовская сош», МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», МБУ ДО «Дом детского творчества» 

          На основании вышеизложенного 

приказываю: 

1.Утвердить итоги муниципальной  Акции «Доброе сердце разделит боль». 

2. Наградить грамотами отдела образования администрации 

Красненского района победителей районной акции «Доброе сердце разделит 

боль».  

«Мы вместе» 

1 место - творческий коллектив МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной» (Шеншина Ирина Алексеевна, Щербинина Вера 

Петровна, Зенина Инна Николаевна, Архипова Елена Владимировна, 

Ануфриева Анна Николаевна). 

1 место – Сорокина Алла Николаевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом детского творчества»; 



2 место – Дрожжина М.А., Бофанова К.А., Кудрявцева О.В., МОУ 

«Горская сош»; 

3 место – Селищева Антонина Дмитриевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом детского творчества»; 

 

Фотоконкурс по теме «Твори добро!» 

         1 место – Харланова Мария, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

имени М. И. Светличной», руководитель Архипова Елена Владимировна, 

учитель; 

     1 место – Коновалова Софья, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская 

сош» Белгородской области, руководитель Борзенкова Любовь  Григорьевна, 

старший вожатый; 

     1 место – Лытнева Василиса, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская 

сош» Белгородской области, руководитель Борзенкова Любовь  Григорьевна, 

старший вожатый; 

 2 место - Хачикян Эвелина, Переверзев Денис, Морфутенко Александр, 

Маркова Варвара, Чупин Егор,Калистратова Мария, Логачев Иван,Ющенко 

Мария,Скворцов Дмитрий,Щербинина София, обучающиеся ОГБОУ 

«Новоуколовская сош» Белгородской области, руководитель Андреасян 

Грацин Агвановна, старший вожатый; 

 2 место – Колесник Александр, обучающийся МОУ «Красненская средняя 

общеобразовательная школа имени М.И.Светличной», руководитель 

Матвеева Елена Петровна, учитель; 

 3 место – Плешкова Ирина, 10 лет, обучающаяся   МОУ «Красненская сош 

имени М. И. Светличной», руководитель Архипова Елена Владимировна, 

учитель; 

 3 место – Мазалова Маргарита, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна, учитель; 

         3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

         3.1.Продолжить работу по формированию у детей и молодежи активной 

гражданской позиции, воспитания патриотизма и гражданственности детей и 

молодежи. 

         3.2. Довести до сведения учителей и педагогов итоги муниципальной 

Акции «Доброе сердце разделит боль». 

        3.3. Рекомендовать использовать результаты конкурса для 

распределения стимулирующей части руководителей образовательных 

учреждений района. 

         4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации  Красненского района                                       С.Харланова 


	ПРИКАЗ

